
Dřenice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.982534N, 15.745403E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 255 ha

Počet obyvatel: 419 PSČ: 537 01

Adresa URL: www.drenice.cz

Současnost obce Dřenice
Nachází se zde vše, co má taková malá vesnička mít. Je tu obecní úřad, obchod, malé i větší
firmy, řemeslníci a také autosalon. Pracují tu různá zájmová sdružení jako jsou např. myslivci a svaz
žen. Pro pobavení dětí i dospělých je tu hřiště, na kterém hraje svá utkání místní fotbalové
mužstvo. Zvláště pro dospělé pak samozřejmě nechybí hospoda. Na hřišti se kromě fotbalu v létě
také již po mnoho let pořádají rockové zábavy.
Nechybí samozřejmě ani obchod a hospoda. Kulturní život je zde také bohatý. Pořádají se plesy,
taneční zábavy, poznávací zájezdy a některé další aktivity pořádané zejména svazem žen.
Aktivitu však vyvíjí též myslivecké sdružení, které zajišťuje na podzim zkoušky psů malých plemen.
Známou dlouholetou a oblíbenou akcí pro mladou generaci z širokého okolí je tzv. "Rockové léto"
organizované místním sportovním klubem. Jedná se o taneční zábavy konané na krytém parketě na
místním fotbalovém hřišti.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/758/drenice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:20:02


